

Vergaderjaar 1998–1999

**25 798**

**Wijziging van de Wet op het primair onderwijs, de Wet op de expertisecentra en de Wet op het voortgezet onderwijs in verband met de verruiming van de bijdrageregeling voor het leerlingenvervoer**

**Nr. 11**

**AMENDEMENT VAN DE LEDEN DE CLOE EN LAMBRECHTS**

Ontvangen 21 september 1998

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

In artikel I, punt 1, wordt artikel 4, zevende lid, als volgt gewijzigd:

A. De eerste volzin wordt vervangen door: De regeling kan ten aanzien van ouders wier inkomen tezamen meer bedraagt dan f 39 000 bepalen dat slechts een vergoeding wordt verleend voor zover de kosten van vervoer de kosten van het openbaar vervoer over de door de gemeenteraad op grond van het achtste lid vastgestelde afstand te boven gaan.

B. De derde volzin vervalt.

C. In de zesde volzin wordt «vijfde volzin» vervangen door: vierde volzin.

D. Toegevoegd worden twee volzinnen, die luiden: Het bedrag, bedoeld in de eerste volzin, wordt met ingang van 1 januari 1999 jaarlijks aangepast aan de wijziging die het indexcijfer van de regelingslonen van volwassen werknemers heeft ondergaan ten opzichte van het voorafgaande jaar, en afgerond op een veelvoud van f 1 000. Het aangepaste bedrag treedt in de plaats van het in de eerste volzin bedoelde bedrag.

II

In artikel II, punt 1, wordt artikel 4, zesde lid, als volgt gewijzigd:

A. De eerste volzin wordt vervangen door: De regeling kan ten aanzien van ouders wier inkomen tezamen meer bedraagt dan f 39 000 bepalen dat slechts een vergoeding wordt verleend voor zover de kosten van vervoer de kosten van het openbaar vervoer over de door de gemeenteraad op grond van het achtste lid vastgestelde afstand te boven gaan.

B. De derde volzin vervalt.

C. In de zesde volzin wordt «vijfde volzin» vervangen door: vierde volzin.

D. Toegevoegd worden twee volzinnen, die luiden: Het bedrag, bedoeld in de eerste volzin, wordt met ingang van 1 januari 1999 jaarlijks aangepast aan de wijziging die het indexcijfer van de regelingslonen van volwassen werknemers heeft ondergaan ten opzichte van het voorafgaande jaar, en afgerond op een veelvoud van f 1 000. Het aangepaste bedrag treedt in de plaats van het in de eerste volzin bedoelde bedrag.

III

In artikel IIA, punt 3, wordt artikel 127, zesde lid, als volgt gewijzigd:

A. De eerste volzin wordt vervangen door: De regeling kan ten aanzien van ouders wier inkomen tezamen meer bedraagt dan f 39 000 bepalen dat slechts een vergoeding wordt verleend voor zover de kosten van vervoer de kosten van het openbaar vervoer over de door de gemeenteraad op grond van het achtste lid vastgestelde afstand te boven gaan.

B. De derde volzin vervalt.

C. In de zesde volzin wordt «vijfde volzin» vervangen door: vierde volzin.

D. Toegevoegd worden twee volzinnen, die luiden: Het bedrag, bedoeld in de eerste volzin, wordt met ingang van 1 januari 1999 jaarlijks aangepast aan de wijziging die het indexcijfer van de regelingslonen van volwassen werknemers heeft ondergaan ten opzichte van het voorafgaande jaar, en afgerond op een veelvoud van f 1 000. Het aangepaste bedrag treedt in de plaats van het in de eerste volzin bedoelde bedrag.

#### **Toelichting**

Middels dit amendement wordt voorgesteld te komen tot handhaving van de bestaande systematiek van berekening van de inkomensgrens bij het leerlingenvervoer. Het gebruik maken van de bestaande systematiek voorkomt dat meer gezinnen met een laag inkomen een bijdrage leveren in de kosten van het leerlingenvervoer.

De Cloe  
Lambrechts